LLITURA NA SESSAO

-0s-!.Estado de Mato Grosso

Ofício n" 0 1 3 8/202 1 -GP/PMC

A Sua Excelência o Senhor

VEIT. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Rua Coronel .Tosé I)ulce, esq. Rua Gal Osorio

Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ref .: l'roÍocolo r^t" 5.l8l12021cle 241021202!

CAMARA MUNICIPAL DE cAcEREs:En.jà_U,a LzoI v--' I U:, 120_-_:!l

Horas_OÍ,'SoI 8,{ - :i o _Sobno_?S4 _=---+-

Ass. t,V.r..""*- S,j-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Cáceres - MT, 01 de

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n" 15612021-SL/CMC, por meio do

qual essa Colenda Càmaraencaminha-nos a Indicação n" 11312021, de autoria do ilustre

vereador, Engo. Celso Silva - Republicanos, que indica ao Executivo Municipal a

rcalização de serviços de drenagem, guias, caixa de captação, sarjetas e pavimentação

asfáltica da Rua do Membeca, no trecho compreendido entre a Rua do Lavapés e a Rua

Princesa Isabel, no Bairro Maracanãzinho, nesta cidade.

Ern resposta, confbrme rnanifestação da Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Logísiica - SMIL, datada de 27 10212021, junto ao Protocolo n' 5. I 81 .

virnos informar a Vossa Excelôncia que o Projeto de Drenagem e Pavimentação da Rua

clo Mernbeca já se encontra elaborado;todavia, para executá-1o, serão necessários quase

R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais).

Urna vez que e uma cifra impraticável aos cofres públioos rnunicipais

somente, esta administração está buscando recursos tanto na esfera estadual quauto na

federal; a fim de concretizar ;Ulma obra de tamanha envergadura.

Por fim, esperatnos contar com os trabalhos do autor da propositura no

sentido de intervir junto aos seus correligionários em apoio a este Ente na obtenção de

relerida verba.

Atenciosamente.

IBERATO DIAS
aceres

NE

A".B*t,l,,r"llr-C*troOperaciotlalcleCáceres-COC-CEP78'210-906
Cáceres-Mt" - Ilrasil -PABX: (065)3223-3223-1500 I3223-4044 --\:\w-\-Lç-?-r-c--{r:i-É§,tl-t-!.ittv,bl--1,;:"nai1."

g a h i n c t.c. çA§g1çsg[UtúLCi21l

7t

ANTÔNIA